
 
 

 

 

   

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria  Convocazione 2ª   Seduta pubblica 

            

       OGGETTO: 

 
L'anno  duemiladiciassette  addì   VENTIQUATTRO  del  mese di  APRILE  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Sindaco  mediante lettere d'invito prot. n. 5599/2017 e  prot. nº5861/2017, fatta recapitare a 

ciascun consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco MARTINI 

Dott.ssa Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale SPAZIANI Dott. Francesco.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 10 Assenti N.  / 
 

E’ presente in aula in qualità di Assessore Esterno il Sig. ZONTA MARCO  

 

Il  Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

 

 

 

COPIA WEB  

 Deliberazione  N.  18 
 In data   24.04.2017 

 Prot. N. 7796 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
  1. BATTAGLIN  Helga                           *                                                                           

  2. BERTON Davide                                             *                 

  3. CAMPAGNOLO Giorgio                            *                                      

  4. GANASSIN  Paola                 *                             

  5. GOBBO Loris                           *                                            

  6. GUARISE Adriano           *               

  7. MARCON Ezio           *                                                                           

  8. MARINELLO Ugo                                          *                                                                     

  9. MARTINI Morena                                    * 

 10.TREVISAN Gilberto                         *                                                                           

                                                    

                                                                                 

                                          

 
RECEPIMENTO E APPROVAZIONE ACCORDO AI SENSI DELL’ART. 6 DELLA L.R. 23 
APRILE 2004 N. 11 TRA IL COMUNE DI ROSSANO VENETO E LA PROVINCIA 
LOMBARDO VENETA DELL’ORDINE RELIGIOSO DEI CHIERICI REGOLARI MINISTRI 
DEGLI INFERMI (CAMILLIANI) ADOZIONE VARIANTE.  
 

 



 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
OGGETTO: RECEPIMENTO E APPROVAZIONE ACCORDO AI SENSI DELL’ART. 6 DELLA 
L.R. 23 APRILE 2004 N. 11 TRA IL COMUNE DI ROSSANO VENETO E LA PROVINCIA 
LOMBARDO VENETA DELL’ORDINE RELIGIOSO DEI CHIERICI REGOLARI MINISTRI 
DEGLI INFERMI (CAMILLIANI) ADOZIONE VARIANTE. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
PREMESSO che: 
- il Comune di Rossano Veneto è dotato di P.A.T. (Piano di Assetto del Territorio) di cui all’art. 13 
della L.R. 11/20014, approvato con Conferenza di Servizi in data 23/04/2013, ratificata con 
Deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n. 683 del 14/05/2013 (pubblicata sul B.U.R. n. 47 
del 04/06/2013); 
- successivamente all’approvazione del P.A.T., con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 
del 10/04/2014 è stato approvato il P.I. (Piano degli Interventi) di cui all’art. 18 della medesima 
L.R. 11/2004, di adeguamento del P.R.G. vigente ai disposti del P.A.T.; 
- nella seduta consigliare del 23/10/2014 il Sindaco ha illustrato al Consiglio Comunale il 
Documento Programmatico di cui all’art. 18, comma 1 della L.R. 11/2004 (agli atti con 
Deliberazione di C.C. n. 54 del 23/10/2014), con il quale sono state definite le “indicazioni della 
programmazione del territorio che l’Amministrazione intende perseguire nei prossimi cinque 
anni”; 
- successivamente alla redazione del predetto Documento Programmatico, con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 22 del 30/05/2015 è stata approvata la seconda variante al P.I., avente 
per oggetto “Adeguamenti normativi, cartografici e varianti puntuali e recepimento accordi 
pubblico-privato”; 
-Con successive deliberazioni di Consiglio Comunale n. 28 e n. 29 del 12.07.2016 sono state 
approvate le varianti n. 3 e n. 4 e sono ora vigenti a tutti gli effetti; 
 
RICHIAMATA  
-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 11.12.2015 avente per oggetto “Area di Villa 
Comello (denominata “Orto” di Villa Comello) – Atto di indirizzo per predisposizione accordo ai 
sensi art. 6 della L.R. 11/2004”; 
 
DATO ATTO che nella sopra citata deliberazione si approvava l’atto di indirizzo per addivenire 
all’acquisizione al patrimonio comunale e successiva riqualificazione dell’area adiacente a Villa 
Comello e denominata “Orto di Villa Comello” e contestualmente l’ampliamento del parco 
pubblico “Cav. G. Toniolo” di Mottinello; 
 
ACCERTATO che al punto 2) e 3) della sopra citata deliberazione veniva altresì incaricato il 
Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzione del Patrimonio, in qualità di Responsabile del 
Procedimento affinché adotti tutti i procedimenti, atti a definire la cessione gratuita dell’area in 
oggetto e la programmazione del successivo intervento di riqualificazione e ampliamento del 
parco; 
 
VERIFICATO che in data 3.04.2017 al n. 1458 di rep. è stato sottoscritto lo schema di accordo ai 
sensi dell’art. 6 della L.R. 23 aprile 2004 n. 11 tra il Comune di Rossano Veneto rappresentato 
dal Legale rappresentante Dott.ssa Morena Martini  e la Provincia Lombardo Veneta dell’Ordine 
Religioso dei Chierici Regolari Ministri degli Infermi (Camilliani) rappresentata dal legale 
rappresentante Padre Vittorio Paleari; 
 
DATO ATTO che come, indicato al punto 2) del sopra citato accordo, lo stesso deve essere 
recepito con il provvedimento di adozione e approvazione della variante al P.I. vigente entro 4 
mesi dalla ratifica dell’Accordo in Consiglio Comunale, salvo impedimenti oggettivi non imputabili 
al Comune; 



 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del suddetto D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di recepire il sopra citato accordo sottoscritto in data 3.04.2017 al n. 1458 di rep. ai sensi dell’art. 
6 della L.R. 23 aprile 2004 n. 11 tra il Comune di Rossano Veneto (VI) rappresentato dal Sindaco 
D.ssa Morena Martini  e la Provincia Lombardo Veneta dell’Ordine Religioso dei Chierici Regolari 
Ministri degli Infermi (Camilliani) rappresentato dal legale rappresentante Padre Vittorio Paleari;  

2) di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Servizio Urbanistica / Edilizia Privata – ogni 
altro adempimento necessario e conseguente alla presente deliberazione; 

3) di adottare la variante di recepimento ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2004 come da allegati 
all’accordo. 

 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
 
         IL RESPONSABILE SERVIZIO URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 
                 F.TO Dott. Adriano Ferraro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Sindaco Morena Martini in esito alla trattazione ringrazia l’Ufficio tecnico comunale e i 
Padri Camilliani per l’accordo in esame, quindi sottolinea i benefici dell’intervento per la 
comunità di Mottinello.  
 
Il Dottor Adriano Ferraro, Responsabile dell’Ufficio tecnico comunale illustra gli aspetti 
legati alla variante urbanistica connessa all’accordo in esame.  
 
Il Consigliere Gilberto Trevisan chiede ed ottiene ragguagli in ordine agli aspetti 
urbanistici, quindi preannuncia la propria astensione per le ragioni specificate ad inizio 
seduta. 
 
Il Consigliere Ugo Marinello preannuncia il voto favorevole, quindi chiede ragguagli 
sull’utilizzo futuro dell’area ed auspica, infine, interventi finalizzati al controllo e alla 
sicurezza dell’area in esame. 
 
Il Sindaco Morena Martini conferma l’attenzione alla sicurezza garantendo interventi 
sull’illuminazione e la videosorveglianza dell’area. 
 
In assenza di ulteriori interventi il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di 
deliberazione, che viene approvata con voti Favorevoli n. 9, Astenuti n. 1 
(Consigliere Gilberto Trevisan), Contrari n. 0 legalmente espressi da n. 10 Consiglieri 
presenti e votanti. 
 
(Il dibattito integralmente registrato in formato audio - digitale ai sensi del D.Lgs. n. 
82/2005, è parte integrante dell’atto, anche se non materialmente allegato e liberamente 
consultabile sul web ai seguenti link, dal quale si potrà consultare anche la trascrizione 
integrale della seduta). 
 
https://www.youtube.com/channel/UC9jR-maZnBDdFtf6z67IKKg 
 
http://www.comune.rossano.vi.it/notizie-avvisi/notizie.html 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

              IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.TO    MARTINI Dott.ssa Morena                                F.TO   SPAZIANI Dott. Francesco         
  

 

 

====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 06/06/2017 all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

Lì   06/06/2017                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                  F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco         

                          
====================================================================== 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

====================================================================== 


